
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Αγιά, 25 ΙΟΥΛΙΟΥ 2014
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 187
Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης
Αλιείας & Δασών

ΑΠΟΦΑΣΗ  139/2014

ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση-Τροποποίηση(4η) της υπ΄άριθμ. 68/2014 απόφαση ΔΣ περί 
«Καθορισμού τρόπου χρήσης δημοτικών βοσκοτόπων και επιβολή δικαιώματος βοσκής για το 

έτος 2014» (ΑΔΑ: ΒΙΗΔΩ6Ι-ΛΔΚ)

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  1,  2,  58  του  Ν.3852/10   «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. 
Α΄/87/7-6-10)

2. Την  υπ΄άριθμ.  68/2014,  απόφαση  ΔΣ  περί   «Καθορισμού  τρόπου  χρήσης  δημοτικών 
βοσκοτόπων και επιβολή δικαιώματος βοσκής για το έτος 2014» (ΑΔΑ: ΒΙΗΔΩ6Ι-ΛΔΚ), 
με την οποία το Δημοτικό Συμβούλιο   εξουσιοδοτεί  τον Δήμαρχο για την σύνταξη και 
τυχών τροποποιήσεων του πίνακα δικαιούχων μετά από σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου 
της Τοπικής Κοινότητας.

3. Την υπ΄αριθμ. 9571/11-7-2014 αίτηση του Ρήγα Γεωργίου του Βασιλείου, κατοίκου ΔΚ 
Μελιβοίας, με την οποία ζητά την προσθήκη ογδόντα έξι (86) αιγοπροβάτων στον πίνακα 
νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας

4. Την υπ΄αριθμ. 9556/11-7-2014 αίτηση του Γουργιώτη Νικόλαου του Κυριάκου, κατοίκου 
ΔΚ Μελιβοίας, με την οποία ζητά την προσθήκη εκατον σαράντα έξι (146) αιγοπροβάτων 
στον πίνακα νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας

5. Την υπ΄αριθμ. 9025/1-7-2014 αίτηση του Γαλανούλης Δημήτριος του Ιωάννη, κατοίκου 
ΔΚ Μελιβοίας, με την οποία ζητά την προσθήκη πενήντα οκτώ (58) προβάτων στον πίνακα 
νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας

6. Την υπ΄αριθμ. 9133/3-7-2014 αίτηση του Μπεινάς Αθανάσιος του Αντωνίου, κατοίκου 
ΔΚ Μελιβοίας,  με  την οποία  ζητά την προσθήκη ογδόντα  (80)  προβάτων στον πίνακα 
νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας

7. Την υπ΄αριθμ. 9134/3-7-2014 αίτηση της Μπάτσικα Βασιλική του Κων/νου, κατοίκου ΔΚ 
Μελιβοίας, με την οποία ζητά την προσθήκη εξηντα τριών (63) προβάτων στον πίνακα 
νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας

8. Την υπ΄αριθμ. 9578/11-7-2014 αίτηση του Γκλαντή Δημήτριο του Βασιλείου, κατοίκου ΔΚ 
Μελιβοίας, με την οποία ζητά την προσθήκη δεκαπέντε (15) αιγοπροβάτων στον πίνακα 
νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας

9. Την υπ΄αριθμ. 9298/7-7-2014 αίτηση του Χατζηγωγίδη Αθανασίου του Γεωργίου, 
κατοίκου ΤΚ Παλαιόπυργου , με την οποία ζητά την προσθήκη 5 ίππων και 1 όνου στον 
πίνακα νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου

 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/apdthest/
ΑΔΑ: Β2Θ6Ω6Ι-Ψ9Γ



10. Την υπ΄αριθμ. 9280/7-7-2014 αίτηση της Χατζηγωγίδου Αικατερίνης του Παναγιώτη, 
κατοίκου ΤΚ Παλαιοπύργου , με την οποία ζητά την προσθήκη 3 ίππων στον πίνακα 
νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου

11. Την υπ΄αριθμ. 9573/11-7-2014 αίτηση του Αρβανίτη Τριανταφύλλου του Ηλία, κατοίκου 
ΤΚ  Ομολίου  ,  με  την  οποία  ζητά  την  προσθήκη  41  προβάτων  στον  πίνακα  νομέων 
δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου

12. Την υπ΄αριθμ. 9566/11-7-2014 αίτηση του Τσακμάκη Θεόδωρου του Βασιλείου, κατοίκου 
ΤΚ Σκήτης, με την οποία ζητά την διόρθωση από εκατόν ενενήντα οκτώ (198) πρόβατα σε 
εκατόν  ενενήντα  οκτώ  (198)  πρόβατα  και  τριών  (3)  ίππων  στον  πίνακα  νομέων 
δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΤΚ Σκήτης

13. Την υπ΄αριθμ. 9577/11-7-2014 αίτηση του Παλάκα Πασχάλη του Κωνσταντίνου, κατοίκου 
ΤΚ Ομολίου , με την οποία ζητά την αύξηση των στρεμμάτων βόσκησης από 128,57 σε 350 
στρέμματα στον πίνακα νομέων δικαιώματος βοσκής στον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου

14. Τις σύμφωνες γνώμες των Τοπικών Συμβουλίων Ομολίου,Μελιβοίας,Σκήτης
15. Το γεγονός ότι υπάρχει περίσσεια βοσκοτόπου στις ανωτέρω τοπικές κοινότητες

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συμπληρώνουμε – τροποποιούμε (4η) την υπ΄άριθμ. απόφαση 68/2014 απόφαση ΔΣ 
περί  «Καθορισμού τρόπου χρήσης δημοτικών βοσκοτόπων και επιβολή δικαιώματος 
βοσκής για το έτος 2014» (ΑΔΑ: ΒΙΗΔΩ6Ι-ΛΔΚ),  και διαθέτουμε δικαίωμα βοσκής 
2014 : 

- στον Ρήγα Γεώργιο του Βασιλείου, κατοίκου ΔΚ Μελιβοίας, εκτάσεως 129 στρεμμάτων από 
τον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας για την βόσκηση των ογδόντα έξι (86) αιγοπροβάτων 
του τα οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΔΚ Μελιβοίας

-  στον  Γουργιώτη  Νικόλαο  του  Κυριάκου,  κατοίκου  ΔΚ  Μελιβοίας,  εκτάσεως  219 
στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας για την βόσκηση των εκατον σαράντα 
έξι  (146)  αιγοπροβάτων  του  τα  οποία  εισάγονται  στον  πίνακα  νομέων  2014  της  ΔΚ 
Μελιβοίας

- στον Γαλανούλη Δημήτριο του Ιωάννη, κατοίκου ΔΚ Μελιβοίας, εκτάσεως 87 στρεμμάτων 
από τον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας για την βόσκηση των πενήντα οκτώ (58) προβάτων 
του τα οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΔΚ Μελιβοίας

- στον  Μπεινάς  Αθανάσιο  του  Αντωνίου,  κατοίκου  ΔΚ  Μελιβοίας,  εκτάσεως  120 
στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας για την βόσκηση των ογδόντα (80) 
προβάτων του τα οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΔΚ Μελιβοίας

- στην  Μπάτσικα  Βασιλική  του  Κων/νου,  κατοίκου  ΔΚ  Μελιβοίας,  εκτάσεως  94,5 
στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας για την βόσκηση των εξηντα τριών (63) 
προβάτων του τα οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΔΚ Μελιβοίας

- στον  Γκλαντή  Δημήτριο  του  Βασιλείου,  κατοίκου  ΔΚ  Μελιβοίας,  εκτάσεως  22,5 
στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΔΚ Μελιβοίας για την βόσκηση των δεκαπέντε (15) 
αιγοπροβάτων του τα οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΔΚ Μελιβοίας

ΑΔΑ: Β2Θ6Ω6Ι-Ψ9Γ



- στον  Χατζηγωγίδη  Αθανάσιο  του  Γεωργίου,  κατοίκου  κατοίκου  ΤΚ  Παλαιόπυργου  , 
εκτάσεως 300 στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου για την βόσκηση των 5 
ίππων και 1 όνου οι οποίοι εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΤΚ Ομολίου

- στην Χατζηγωγίδου Αικατερίνη του Παναγιώτη,  κατοίκου κατοίκου ΤΚ Παλαιόπυργου , 
εκτάσεως 150 στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου για την βόσκηση των 3 
ίππων οι οποίοι εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΤΚ Ομολίου

- στον  Αρβανίτη  Τριανταφύλλο  του  Ηλία,  κατοίκου  ΤΚ  Ομολίου  ,  εκτάσεως  43.93 
στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΤΚ Ομολίου για την βόσκηση των 41 προβάτων τα 
οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΤΚ Ομολίου

- στον  Τσακμάκη  Θεόδωρου  του  Βασιλείου,  κατοίκου  ΔΚ  Μελιβοίας,  εκτάσεως  327 
στρεμμάτων από τον βοσκότοπο της ΤΚ Σκήτης για την βόσκηση εκατόν ενενήντα οκτώ 
(198) πρόβατα και τριών (3) ίππων τα οποία εισάγονται στον πίνακα νομέων 2014 της ΔΚ 
Μελιβοίας

- στον Παλάκα Πασχάλη του Κωνσταντίνου, κατοίκου ΤΚ Ομολίου , αύξηση της εκτάσεως 
128,57  στρεμμάτων  σε  350  στρέμματα  από  τον  βοσκότοπο  της  ΤΚ  Ομολίου  για  την 
βόσκηση  των εκατόν  είκοσι  (120)  αιγοπροβάτων του  τα  οποία  εισάγονται  στον  πίνακα 
νομέων 2014 της ΤΚ Ομολίου

Αφού  συντάχθηκε  η  παρούσα  υπογράφεται,  αναρτάται  στο  πρόγραμμα  «Δι@ύγεια»,  στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

http://et.diavgeia.gov.gr/f/apdthest/
ΑΔΑ: Β2Θ6Ω6Ι-Ψ9Γ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 		      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 					Αγιά, 25 ΙΟΥΛΙΟΥ 2014
	ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 					Αρ. Πρωτ.: 187

		2014-07-31T11:05:55+0300
	Athens




